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Budżet Obywatelski Mazowsza – zgłoś projekt!

 Autor: Piotr
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Właśnie ruszył Budżet Obywatelski Mazowsza. W tej edycji na realizację pomysłów
mieszkańców samorząd województwa przeznaczył rekordowe 30 mln zł! Projekty
można zgłaszać do 21 stycznia 2024 r.

Budżet Obywatelski Mazowsza wystartował już po raz piąty. W tym roku w puli jest aż 30 mln zł!
Projekty mogą zgłaszać wszyscy mieszkańcy województwa. W imieniu osób małoletnich składają je
rodzice lub opiekunowie prawni. Każdy może zgłosić i poprzeć dowolną liczbę projektów. Mogą być to
zarówno projekty inwestycyjne, jak również te „miękkie” – kulturalne, edukacyjne, profilaktyczne,
dotyczące bezpieczeństwa czy ochrony środowiska. Na projekty inwestycyjne można wydać
maksymalnie 1,2 mln zł, zaś na nieinwestycyjne – 240 tys. zł. Projekty można zgłaszać do 21 stycznia
2024 r.

Jak podkreśla wicemarszałek Rafał Rajkowski, formuła sprawdziła się, a mieszkańcy regionu
radomskiego aktywnie uczestniczą w Budżecie Obywatelskim Mazowsza. – W poprzednich
latach mieszkańcy regionu radomskiego zgłosili w sumie 179 projektów! Były wśród nich
warsztaty i wycieczki, szkolenia dla kierowców, koncerty, ale też zakup ambulansów czy 
specjalistycznego sprzętu dla szpitali. Jestem przekonany, że w tej edycji również pojawi się
wiele ciekawych inicjatyw. Zachęcam do zgłaszania projektów.

Potrzeba = projekt

Zgłaszane projekty powinny być odpowiedzią na potrzebę mieszkańców i wspierać rozwój
województwa mazowieckiego. Projekt, aby mógł zostać rozpatrzony, musi zyskać poparcie minimum
50 mieszkańców regionu. Co ważne – podpisy poparcia pod projektami będzie można zbierać nie tylko
na listach papierowych, ale także elektronicznie



Czwartkowe popołudnia z BOM

W tym roku mieszkańcy mogą liczyć na dodatkowe wsparcie na etapie pisania projektów. W grudniu i
styczniu w każdy czwartek o godz. 15.00 do 19.00 pracownicy urzędu marszałkowskiego będą pełnić
dyżur pod numerami telefonów: 22 59 79 693, 22 59 79 277 22 43 79 482.

– Pretekstem do przygotowania projektu zawsze jest pomysł. Zdajemy sobie sprawę, że do
jego realizacji potrzebne jest wsparcie. Właśnie dlatego wprowadziliśmy telefoniczne
konsultacje, podczas których mieszkańcy będą mogli dopytać o szczegóły związane z
wypełnianiem formularzy czy dotyczące zasad składania projektów – zauważa członkini
zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska. 

– Pomożemy wypełnić formularz, udzielimy wszelkich informacji odnośnie zasad składania
projektów czy wyjaśnimy, w jaki sposób elektronicznie złożyć wniosek. Oczywiście, wszystkie
niezbędne informacje można też znaleźć na stronie internetowej bom.mazovia.pl – wyjaśnia
dyrektor delegatury urzędu marszałkowskiego w Radomiu Dawid Ruszczyk. 

Warunki, które musi spełnić projekt

Środki Budżetu Obywatelskiego Mazowsza są częścią budżetu województwa, dlatego też zadania,
które można z nich realizować, muszą dotyczyć zadań o charakterze wojewódzkim – np. profilaktyki,
promocji i ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, a także infrastruktury społecznej czy
drogowej. Proponowane inwestycje bądź przedsięwzięcia mogą być realizowane wyłącznie na
nieruchomościach województwa, a termin ich realizacji nie może przekroczyć jednego roku
budżetowego.

– Budżet Obywatelski Mazowsza jest wspaniałą formą jednoczenia i angażowania
mieszkańców w przedsięwzięcia na których im zależy i na które mogą mieć wpływ. Bardzo
wiele projektów nigdy nie zostałoby zrealizowanych gdyby nie oddolna inicjatywa
mieszkańców i ich mobilizacja podczas głosowania – dodaje Dariusz Stopa, dyrektor
siedleckiej delegatury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Jak zgłosić projekt?

Najwygodniejszą formą zgłoszenia projektu jest skorzystanie z formularza na stronie Budżetu
Obywatelskiego Mazowsza. Można w nim zapisywać wersje robocze, edytować projekt, dodawać
załączniki. Przez platformę urzędnicy będą się kontaktować z autorami projektów na etapie oceny.

Projekt można też zgłosić w formie papierowej – pocztą lub osobiście w siedzibie urzędu
marszałkowskiego w Warszawie lub w jednej z delegatur – Radomiu, Siedlcach, Płocku, Ciechanowie,
Ostrołęce, Piasecznie, Żyrardowie czy Wołominie. Wtedy należy jednak pamiętać, że projekt musi być
zgłoszony na poprawnym formularzu, który można pobrać ze strony. Również podpisy poparcia należy
zebrać na odpowiednim formularzu.

BOM – to działa w Radomiu...

Wśród zwycięskich projektów poprzedniej edycji BOM znalazło się Vlogatorium, czyli nowoczesne
studio, w którym można nie tylko tworzyć profesjonalne materiały audio i wideo, lecz także rozwijać
swoje umiejętności w dziedzinie nowych mediów.



Autor projektu radomskiego Vlogatorium Łukasz Molenda zaznacza, że miejsce to powstało
dzięki zaangażowaniu i głosom mieszkańców regionu radomskiego. – Warto brać udział w
Budżecie Obywatelskim Mazowsza, bo to potężny instrument finansowy. Dzięki niemu
znacznie wspieramy transformację cyfrową i rozwój idei STEAM w edukacji w naszym
regionie. Chociaż otworzyliśmy Vlogatorium dopiero na początku października już skorzystało
z niego kilku nauczycieli, rodziców oraz uczniów z różnych typów szkół.

Vlogatorium jest ogólnodostępne, w pełni wyposażone w niezbędny sprzęt oraz scenografię
pozwalającą na przeprowadzanie wywiadów, dyskusji i debat, a także w studio green screen. Mogą z
niego korzystać zarówno uczniowie np. w ramach zajęć z zakresu edukacji medialnej, jak i nauczyciele
chcący uatrakcyjnić i wzbogacić lekcje o materiały wideo lub podcasty. Oferta jest też skierowana do
konsultantów i doradców metodycznych oraz pedagogów korzystających z form doskonalenia
w Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli, którzy chcą poszerzyć swoje
kompetencje z zakresu IT i nowych mediów.

Studio jest również otwarte dla twórców chcących zrealizować swoje pomysły i inicjatywy związane
z mediami, seniorów i osób wykluczonych cyfrowo. Pod okiem ekspertów z Mazowieckiego
Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli wszyscy uczestnicy mogą zdobywać wiedzę
o prawach autorskich, bezpiecznym korzystaniu z mediów i potencjalnych zagrożeniach.

W Mazowieckim Laboratorium Nowych Mediów wybudowano reżyserkę, powstała scenografia,
wideowall i studio z green screenem. Vlogatorium wyposażono w komputery, sprzęt foto, audio i
wideo, sprzęt do emisji. W pomieszczeniu zmodernizowano klimatyzację, ułożono nową podłogę,
zamontowano system oświetlenia Koszt realizacji inwestycji to 600 tys. zł. Środki pochodzą w całości z
budżetu województwa mazowieckiego.

...i w Siedlcach 

Wśród zwycięskich projektów poprzedniej edycji BOM znalazła się renowacja terenów zielonych wokół
siedleckiego ratusza wraz z ich oświetleniem i automatycznym nawadnianiem. 

Autor projektu Bartłomiej Karpiński zaznacza, że realizacja tego projektu była możliwa dzięki
zaangażowaniu i głosom mieszkańców regionu siedleckiego. – Podczas niedzielnego spaceru
z żoną usiedliśmy na ławce przy skwerze Tadeusza Kościuszki, który znajduje się
w bezpośrednim sąsiedztwie siedleckiego ratusza. Patrząc na świeżo wyremontowaną wieżę
i olśniewająco wyglądającego Jacka, pomyślałem, że czas zrobić coś dla tych, którzy nie
trzymają tylko głowy w chmurach, lecz patrzą pod nogi. Poddałem pomysł, który Muzeum
Regionalne w Siedlcach przyjęło z ogromnym zaangażowaniem.

Zagospodarowanie zieleni wokół siedleckiego ratusza polegało na stworzeniu reprezentacyjnych
parterów nawiązujących do czasów Aleksandry Ogińskiej podkreślających zabytkowy charakter
budynku. Rośliny zostały dobrane tak, aby nasadzenia były atrakcyjne przez cały rok, a każdy kolejny
miesiąc zaskakiwał innym efektem. Zastosowanie wybranych roślin ma za zadanie podnieść walory
estetyczne terenu, ułatwić jego obsługę, ale również zwiększyć bioróżnorodność. Zwrócono również
uwagę na zastosowanie roślin, które będą pożyteczne dla pszczół, motyli i innych owadów
zapylających.

Dla wyeksponowania i podkreślenia walorów i dominanty jaką są rosnące przy budynku dęby
zainstalowano podświetlenie koron. Iluminacja świetlna wyeksponowała piękną budowę tych
majestatycznych drzew. Tereny pod dębami obsadzone zostały roślinnością okrywową. W ramach
projektu wokół ratusza pojawiły się niskie zimozielone żywopłoty z cisa oraz różnorodne gatunki
roślin, takich jak hortensja bukietowa, różanecznik, budleja, berberys, krzewuszka, trzmielina,



liliowiec, funkia, kocimiętka, kosmatka, barwinek, rozplenica i bodziszek. Na całym terenie
zamontowano system automatycznego nawadniania. Na terenie ogrodów pojawiły się również tablice
informacyjne, śmietniki, stojaki na rowery, stelaż na wieńce i znicze pod tablicą upamiętniającą
poległych nauczycieli podczas II Wojny Światowej .

Koszt realizacji inwestycji to ponad 257 tys. zł. Środki pochodzą w całości z budżetu województwa
mazowieckiego.

BOM w podregionie ostrołęckim

– W 4. edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy podregionu ostrołęckiego
w głosowaniu wybrali 14 projektów. Będą one realizowane w 2024 roku. Znajduje się wśród
nich wiele inicjatyw kulturalnych i edukacyjnych, choćby takich jak warsztaty i zajęcia twórcze
pt. „Strefa Pasji i Aktywności w działaniu”, czy kolejna odsłona akcji dla dzieci i młodzieży
„Rozwijam się”. Zakupiono także 2 ambulanse dla MEDITRANS Ostrołęka. Serdecznie
zachęcam do składania wniosków w tegorocznym BOM – mówi Mirosław Augustyniak, radny
województwa mazowieckiego.

Wśród zwycięskich projektów 3. edycji BOM w 2022 roku znalazło się w Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Ostrołęce, które zostało dofinansowane przez samorząd Mazowsza
kwotą blisko 30 tys. zł. Środki trafiły do pracowni ceramicznej i przeznaczono je na zakup
nowoczesnego pieca ceramicznego, elektrycznego koła garncarskiego i wielu innych elementów
potrzebnych do prowadzenia warsztatów i kursów ceramicznych „Toczymy, lepimy, wypalamy”.

Skąd pomysł na projekt „Toczymy, lepimy, wypalamy?

Bodźcem do zgłoszenia projektu był fakt, że w Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego (CKZiU) w Ostrołęce prowadzony jest kierunek terapeuta zajęciowy. – W
ramach zajęć słuchacze wychodzili na warsztaty z zakresu ceramiki, gdzie odbywało się także
wypalanie rękodzieła w specjalnym piecu. Niestety, za udział w warsztatach słuchacze musieli
płacić. Stąd pomysł, by taki piec pozyskać do szkoły z myślą o wszystkich słuchaczach, ale
także lokalnej społeczności – informuje pani Lucyna Grala, nauczyciel zawodu, terapeuta
zajęciowy.

Projekt zatytułowano o „Toczymy lepimy, wypalamy”. – Wspólnie z panią Lucyną i przy
wsparciu innych osób uzupełniliśmy i złożyliśmy wniosek. Po formalnym uzyskaniu akceptacji
wniosku, nadszedł czas pozyskania głosów popierających inicjatywę. Dzięki odpowiedniemu
poparciu udało się pozyskać środki na realizację projektu. Potem był czas na zakup
wyposażenia, z którego korzystają już nie tylko słuchacze, ale także inne osoby, np. uczestnicy
domów seniora czy wychowankowie bursy – dodaje Zbigniew Mielnicki, główny autor wniosku.

Jak zdobyć poparcie dla projektu?

– Przede wszystkim zwróciliśmy się do członków społeczności naszego centrum, uzasadniając
racjonalność projektu. Poprosiliśmy, by każdy z poinformowanych przekazał pozyskaną
wiedzę i prośbę o poparcie inicjatywy swoim bliskim i znajomym. Prośbę o oddanie głosu
na projekt przekazaliśmy zaprzyjaźnionym osobom i instytucjom. Ponadto o poparcie
poprosiliśmy za pośrednictwem naszej strony internetowej i portali społecznościowych.
Działania okazały się na tyle skuteczne, że uzyskaliśmy stosowną akceptację i zrealizowaliśmy
projekt – mówi dyrektor CKZiU w Ostrołęce, Dorota Czyż.



Konferencja poświęcona BOM w Siedlcach, z udziałem m.in. członkini Zarządu Województwa
Mazowieckiego Janiny Ewy Orzełowskiej i Dariusza Stopy - dyrektora siedleckiej delegatury Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

fot. Tomasz Słupski.

Mirosław Augustyniak, radny województwa mazowieckiego i część sprzętu zakupionego dla Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (CKZiU) w Ostrołęce.

fot. Bartosz Bartosiński.

Projekty można zgłaszać do 21 stycznia 2024 r.

Piotr Nowakowski



Zgłaszać można projekty inwestycyjne oraz nieinwestycyjne dotyczące kultury, edukacji czy
bezpieczeństwa

Piotr Nowakowski

Wsparcie w przygotowaniu i wysłaniu projektu można uzyskać m.in. w delegaturach

Piotr Nowakowski

Do zgłaszania projektów w Budżecie Obywatelskim Mazowsza zachęcał wicemarszałek Rafał Rajkowski

Piotr Nowakowski



W ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza w Radomiu powstało nowoczesne studio - Vlogatorium

Piotr Nowakowski

W tym roku samorząd województwa na Budżet Obywatelski Mazowsza przeznaczył 30 mln zł

Piotr Nowakowski
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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